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1 Yleistä 
Suunnitelmapoistoilla tarkoitetaan investointimenojen kirjanpidollista jaksottamista eri tilikausille 
investointihankkeen ennakoidun vaikutusajan mukaisesti. Poistot näkyvät tuloslaskelmassa 
omana eränä vuosikatteen jälkeen ja vaikuttavat siten tilikauden tuloksen muodostumiseen. 
Investoinnilla tarkoitetaan aineelliseen omaisuuteen kuuluvia hyödykkeitä sekä aineettomaan 
omaisuuteen kuuluvia oikeuksia, jotka kirjataan hyvinvointialueen taseeseen pysyviin 
vastaaviin.  

Hyvinvointialueen suunnitelmapoistojen määrittelyssä ja kirjanpidollisessa käsittelyssä 
noudatetaan tätä ohjetta sekä muita hyvinvointialueen omaehtoisia täydentäviä päätöksiä ja 
ohjeita. Edellisten lisäksi sovelletaan kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue ja -kuntajaoston 
yleisohjeita ja lausuntoja sekä kirjanpitolainsäädäntöä.  

 

2 Suunnitelmapoistojen perusteet 
2.1 Suunnitelmapoistojen alaiset hyödykkeet ja pienhankinnat 

Pysyviin vastaaviin kuuluu aineellisia ja aineettomia hyödykkeitä sekä muita pitkävaikutteisia 
menoja. Aineellisia ja aineettomia hyödykkeitä ovat mm. maa-alueet, rakennukset, maa-  ja 
vesirakenteet, koneet, laitteet, kalusto ja muut esineet, erikseen luovutettavissa olevat oikeudet, 
arvopaperit sekä sellaiset hyödykkeet, joiden on tarkoitettu tuottaa tuloa tai 
palveluntuotatokykyä useampana kuin yhtenä tilikautena. Muilla pitkävaikutteisilla menoilla 
tarkoitetaan mm. perustamis  ja järjestelymenoja, tutkimus- ja kehittämismenoja, 
konserniliikearvoa, ict-ohjelmistoja ja vuokrahuoneistojen perusparannusmenoja.  

Suunnitelmapoistojen perusteena on hyödykkeen hankintameno. Pysyviin vastaaviin voidaan 
kirjata vähintään 10 000 euron arvoisia hyödykkeitä. Olennaisuuden periaate huomioon ottaen 
tämän alittavat hankinnat (=pienhankinnat) kirjataan kirjanpidossa kokonaisuudessaan 
hankintatilikauden kuluksi. Tästä poikkeuksena on ensikertainen kalustaminen sekä useasta 
komponentista muodostuvat hyödykkeet, joiden yhteenlaskettu kustannus ylittää 10 000 euroa. 
Nämä merkitään pysyviin vastaaviin ja kirjataan normaalisti poistoina vaikutusaikanaan kuluksi. 
Ensikertaisessa kalustamisessa hyödykkeet on hankittava ennen toiminnan aloittamista 
kyseisessä kohteessa. 

2.2 Poistomenetelmä 
Poistomenetelmä on tasapoistomenetelmä. 

2.3 Poistoajat 
Hyödykkeiden pitoaika määräytyy hyödykekohtaisesti. Kullekin hyödykkeelle määritetään 
poistoaika hyödykeryhmäkohtaisen poistoajan puitteissa. 

Mikäli hyödykkeen pitoaika (tulonodotukset tai palveluntuotantokyky) muuttuu olennaisesti, 
tulee hyödykkeen poistosuunnitelmaa muuttaa. 

  



 
     3 (3) 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 
Poistojen perusteet  

  

Hyödykeryhmä Poistoaika 
   
Aineettomat hyödykkeet  
Kehittämismenot 2 - 5 vuotta 
Aineettomat oikeudet 5 - 20 vuotta 
Liikearvo  2 - 5 vuotta 
Muut pitkävaikutteiset menot   
 ICT-ohjelmistot  2 - 7 vuotta  
 Osallistuminen toisen yhteisön hankkeisiin  2 - 50 vuotta* 
 (sovelletaan vastaavanlaisen hyödykkeen   
 hankintamenoa koskevia poistoaikoja*)  
 Osake- ja vuokrahuoneistojen perusparannusmenot  5 - 10 vuotta** 
 Muut  2 - 10 vuotta 
  
Aineelliset hyödykkeet  
Maa- ja vesialueet  ei poistoaikaa 
   
Rakennukset ja rakennelmat  
 Hallinto- ja laitosrakennukset  20 - 50 vuotta 
 Talousrakennukset  10 - 20 vuotta 
 Vapaa-ajan rakennukset  20 - 30 vuotta 
 Asuinrakennukset  30 - 50 vuotta 
 Kallioluolat ja -tunnelit , väestönsuojat  30 - 70 vuotta 
  
Kiinteät rakenteet ja laitteet  
 Maa- ja vesirakenteet 15 - 30 vuotta 
 Putki- ja kaapeliverkot  15 - 20 vuotta 
 Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet  15 - 20 vuotta 
 Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 10 - 15 vuotta 
   
Koneet ja kalusto  
 Alukset ja muut uivat työkoneet 10 - 20 vuotta 
 Raskaat koneet ja raskaat kuljetusvälineet 10 - 15 vuotta 
 Kevyet koneet ja kevyet kuljetusvälineet 5 - 10 vuotta  
 Sairaala- ja terveydenhuoltolaitteet sekä vastaavat 5 - 15 vuotta 
 Muut laitteet ja kalusteet  3 - 5 vuotta 
   
Muut aineelliset hyödykkeet  
 Arvo- ja taide-esineet  ei poistoaikaa 
   
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat  ei poistoaikaa 
   
Pysyvien vastaavien sijoitukset  
Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa 
  
*) Jollei vaikutusaikaa voi luotettavalla tavalla arvioida, on hankintameno poistettava enintään 
kymmenessä vuodessa. 
**) Enintään vuokra-ajan loppuun 


